
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO SCR PIEMONTE N.38-2017 
FORNITURA BIENNALE STENT CORONARICI E VASCOLARI E 
PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI E CONTESTUALE PROSECUZIONE 
CONTRATTUALE ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP LOTTO 3. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DELLA SPESA EURO 1.190.820,00 
IVA INCLUSA - CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO SCR PIEMONTE N.38-2017 
FORNITURA BIENNALE STENT CORONARICI E VASCOLARI E 
PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI E CONTESTUALE 
PROSECUZIONE CONTRATTUALE ADESIONE ACCORDO 
QUADRO CONSIP LOTTO 3. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO DELLA SPESA EURO 1.190.820,00 IVA INCLUSA - 
CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10.8.2018 è stato approvato il 
regolamento aziendale per la ripartizione del Fondo di Incentivazione di cui all’Art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte ha costituito la Società di Committenza 
Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte), incaricata di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 sono state individuate le categorie merceologiche di 
beni e servizi e le relative soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi 
e associazioni e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 
soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 
del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “stent” figura nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di acquisto aggregato da 
parte di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori con una soglia di obbligatorietà fissata 
ad Euro 40.000,00; 

 

 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 12.4.2017 S.C.R. Piemonte 
S.p.A. ha proceduto all’indizione di una gara regionale centralizzata a procedura aperta, ai 
sensi dell’Art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la stipulazione di un accordo quadro con un 
massimo di 3 (tre) operatori economici ai sensi dell’Art. 54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 per l’affidamento della fornitura di stent coronarici e vascolari e la prestazione dei 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di cui all’Art. 3, comma 1 
lettera a) L.R. 19/2007 (gara 38-2017), suddivisa in n. 15 lotti; 

- con deliberazione del Consigliere Delegato n. 123 del 17.4.2019, acquisita agli atti, SCR-
Piemonte ha proceduto all’aggiudicazione della gara regionale centralizzata per 
l’affidamento della fornitura in parola, per i lotti e alle ditte di cui alla graduatoria di 
aggiudicazione riportata nelle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-
Piemonte relativamente alla procedura in parola (GARA 38-2017); 

- in data 10.6.2019, a seguito dell’espletamento di procedura di gara, sono stati sottoscritti gli 
accordi quadro per la fornitura di stent coronarici e vascolari, nonché la prestazione dei 
servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, fatta 
eccezione per il lotto n. 2 la cui aggiudicazione è momentaneamente sospesa, causa 
pendenza di ricorso;  

- l’Accordo Quadro ha una durata di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data di 
attivazione dello stesso; 

- SCR-Piemonte si riserva la possibilità di prorogare l’Accordo Quadro per i lotti non esauriti, 
fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza non sia 
esaurito l’importo stabilito per ciascun lotto, previa comunicazione scritta da inviarsi al 
Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e 
corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo massimo della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

EVIDENZIATO che: 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata 
sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-
Piemonte relative alla procedura in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo 
d’azienda, fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA); 

- gli accordi quadro stipulati da SCR-Piemonte con gli Operatori economici aggiudicatari 
della predetta procedura, i cui schemi sono stati attivati con gli altri atti di gara, unitamente 
al relativo Capitolato tecnico di gara, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti 
di fornitura che saranno conclusi tra le Aziende sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura; 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con nota Prot.n.162/2019 del 19.9.2019 il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, 
conservata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, in conseguenza al fatto che il lotto di 
aggiudicazione n. 2 della gara SCR n. 38-2019 risulta attualmente in pendenza di ricorso, 
ha chiesto di prorogare urgentemente l’adesione all’accordo quadro CONSIP per quanto 
riguarda il lotto di aggiudicazione n. 3 (STENT CON POLIMERO RIASSORBIBILE) di cui 
alla determinazione di recepimento n. 844 del 29.8.2018 e ha evidenziato che, per quanto 
riguarda il lotto n. 9 della GARA SCR 38-2019, non è stato possibile prevedere il 
fabbisogno principale per il prodotto aggiudicato alla prima posizione dell’accordo quadro 
(Express – Ditta Boston Scientific), poiché non dispone delle misure (7-8-9 mm x 60 circa); 

- l’importo complessivo della spesa derivante dal recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione della gara regionale n. 38-2017 per la fornitura di stent coronarici e 
vascolari ammonta ad Euro 1.164.472,00 IVA inclusa (Euro 1.119.686,00 + IVA 4% Euro 
44.786,00); 

- l’importo complessivo della spesa derivante dalla proroga dell’adesione alla gara CONSIP 
per la fornitura di stent coronarici, limitatamente al lotto n. 3 (STENT CON POLIMERO 
RIASSORBIBILE) ammonta ad Euro 26.348,00 IVA inclusa (Euro 25.335,00 + IVA 4% Euro 
1.013,00); 

VISTO l’Art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO l’Art. 54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di aderire alle risultanze dell’aggiudicazione della gara espletata da SCR Piemonte 
S.p.A. per la fornitura di stent coronarici e vascolari, nonché ai successivi aggiornamenti e di 
procedere alla proroga dell’adesione alla gara CONSIP S.p.A. per la fornitura di stent vascolari, 
limitatamente al lotto n. 3, al fine di assicurare i dispositivi protesici  necessari alla S.C. 
Cardiologia ed alla S.C. Chirurgia Vascolare dell’ASL BI; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara regionale centralizzata di durata biennale n. 38-2017 per 
l’affidamento della fornitura di stent coronarici e vascolari e prestazione dei servizi connessi 
conclusa da S.C.R. Piemonte S.p.A. in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte, alle condizioni economiche fissate dagli atti di gara e relative offerte 
economiche, per i lotti di seguito riportati, alle ditte di cui alla graduatoria di aggiudicazione 
riportata nelle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-Piemonte 
relativamente alla procedura in parola, per il periodo 1.10.2019 – 30.9.2021; 

2) di affidare alle seguenti ditte i dispostivi occorrenti alla S.C. Cardiologia ed alla S.C. 
Chirurgia Vascolare: 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 1 = STENT CORONARICI DES CON POLIMERO PERMANENTE 

 DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA –  1° CLASSIFICATA – IMPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 382.500,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N° 7962224B18 

 DITTA ABBOTT SRL – 3° CLASSIFICATA – IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
212.500,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N°80120855B3 

- LOTTO 3 = STENT CORONARICI DES SENZA POLIMERO  

 DITTA SANITEX SPA – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
70.800,00 – CIG DERIVATO N°79622608CE 

 DITTA B. BRAUN MILANO SPA – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE 
EURO 15.750,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°8012097F97 

 DITTA CID SPA – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
17.670,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80121012E8 

- LOTTO 4 = BVS STENT CORONARICI RIASSORBIBILI  

 DITTA BIOTRONIK ITALIA SPA – 1° ED UNICA CLASSIFICATA - MPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 30.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7962283BC8 

- LOTTO 5 = BMS – STENT CORONARICI BARE METAL STENT 

 DITTA B. BRAUN MILANO SPA – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE 
EURO 9.100,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79623112E6 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SPA – 2° CLASSIFICATA - MPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 1.960,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°801213709E 

 DITTA CID SPA – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO  BIENNALE EURO 1.960,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8012149A82 

- LOTTO 6 = STENT VASCOLARI BMS – BARE METAL STENT SELFEXPANDABLE 
ILIACI  

 DITTA BARD SRL – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
15.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°802633552C 

 DITTA ABBOTT SRL  – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
6.352,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°802635018E 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 6.880,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80263609CC 

- LOTTO 7 = STENT VASCOLARI BMS – BARE METAL STENT SELFEXPANDABLE 
FEMOROPOPLITE (COMPATIBILI CON GUIDA 0,35”) 

 DITTA BOSTON SCIENTIFIC SRL – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 35.328,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7962323CCA 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA ABBOTT SRL – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
7.940,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80121581F2 

 DITTA BARD SRL – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
17.200,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8012160398 

- LOTTO 8 = STENT VASCOLARI BMS – BARE METAL STENT SELFEXPANDABLE 
FEMOROPOPLITE (COMPATIBILI CON GUIDA 0,18”)  

 DITTA BIOTRONIK ITALIA SPA – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE 
EURO 10.700,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°8026364D18 

 DITTA SEDA SPA – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
4.000,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°80263723B5 

 DITTA ABBOTT SRL – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
3.880,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°802637997A 

- LOTTO 9 = STENT VASCOLARI BMS – BARE METAL STENT BALOONEXPANDABLE 
ILIACO-VISCERALI  

 DITTA COOK ITALIA SRL – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
5.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8012168A30 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 6.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8012170BD6 

- LOTTO 10 = STENT VASCOLARI RICOPERTI SELFEXPANDABLE ILIACO-VISCERALI-
FEMOROPOPLITE 

 DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL – 1° ED UNICA CLASSIFICATA - IMPORTO 
PRESUNTO BIENNALE EURO 144.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°796235358E 

- LOTTO 11 = STENT VASCOLARI RICOPERTI BALOONEXPANDABLE ILIACI 
VISCERALI  

 DITTA SANITEX SPA – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
32.040,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°8026404E1A 

 DITTA ADVANCED MEDICAL SUPPLIES SPA – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO 
PRESUNTO BIENNALE EURO 9.900,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°802640923E 

 DITTA JOTEC SRL   – 3° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
9.894,00 IVA ESCLUSA  – CIG DERIVATO N°80264178D6 

- LOTTO 12 = STENT CAROTIDEI ELEVATA COPERTURA DI PLACCA  

 DITTA CROSSMED SPA – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
14.800,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N°8026383CC6 

 DITTA SELEFAR SRL – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
10.680,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80263891BD 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 13 = STENT CAROTIDEI A CELLE CHIUSE 

 DITTA ABBOTT SRL – 1° ED UNICA CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE 
EURO 11.160,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8026398928 

- LOTTO 14 = STENT CAROTIDEI A CELLE APERTE  

 DITTA ABBOTT SRL – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
3.252,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7962371469 

 DITTA BARD SRL – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
2.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8012178273 

- LOTTO 15 = STENT VASCOLARI A RILASCIO DI FARMACO  

 DITTA COOK ITALIA SRL – 1° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO BIENNALE EURO 
10.800,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7962379B01 

 DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA – 2° CLASSIFICATA - IMPORTO PRESUNTO 
BIENNALE EURO 8.640,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N°801220049A 

3) di dare atto che l’accordo quadro di cui trattasi, unitamente al rispettivo Capitolato Tecnico di 
gara, disciplina le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti di fornitura 
che saranno conclusi fra le Aziende sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di 
fornitura: 

- durata: dall’1.10.2019 al 30.9.2021 (24 mesi); 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata, in porto franco e nelle quantità e 
qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, entro il termine massimo 
di 3 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso, salvo diverso accordo fra le 
parti anche per la gestione di eventuali urgenze; 

- pagamenti: il corrispettivo contrattuale dovuto da ciascuna Azienda Sanitaria al Fornitore in 
forza degli Ordinativi di fornitura sarà pagato dietro presentazione di regolari fatture 
trasmesse in modalità elettronica, attraverso il sistema di Interscambio SdI, così come 
disposto dalla Legge 24.12.2007 n. 244 (Finanziara 2008); i corrispettivi dovranno essere 
corrisposti a 60 (sessanta) giorni data fattura e dovranno essere accreditati sul conto 
corrente dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, intestato al Fornitore; 

 opzioni:  

- nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui sopra non sia esaurito l’importo 
stabilito per ciascun lotto, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato, per i Lotti non esauriti, 
fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi;  

- nel caso di gestione in conto deposito, la consegna dei prodotti, in fase di costituzione del 
deposito iniziale, dovrà avvenire entro 14 giorni solari consecutivi dalla data di firma del 
relativo contratto estimatorio; 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

4) di dare atto che non si è proceduto al recepimento del lotto n. 2 (STENT CORONARICI DES 
CON POLIMERO RIASSORBIBILE), in quanto al momento non risulta aggiudicato, poiché 
in pendenza di ricorso;  

5) di prorogare, su richiesta del Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, per le motivazioni 
esposte in premessa, l’adesione all’accordo quadro concluso da CONSIP SPA di cui alla 
determinazione di recepimento del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 844 
del 29.8.2018, conservata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, per quanto riguarda il 
materiale di cui al lotto di aggiudicazione n. 3 – STENT CON POLIMERO RIASSORBIBILE 
– come di seguito specificato:  

- DITTA BOSTON SCIENTIFIC ITALIA SPA – I° CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI 
AGGIUDICAZIONE IN CAPO AL LOTTO 3: 

 N°25 STENT CORONARICI MODELLO SYNERGIE PREZZO UNITARIO EURO 369,00 IVA  
ESCLUSA PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA PARI AD EURO 
9.225,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8027034601 

- DITTA BIOTRONIK ITALIA SPA – 2° CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA DI 
AGGIUDICAZIONE IN CAPO AL LOTTO 3 – “nel caso in cui ricorrano specifiche valutazioni 
cliniche, dandone adeguata motivazione clinica”: 

 N°45 STENT CORONARICI MODELLO ORSIRO PREZZO UNITARIO EURO 358,00 IVA 
ESCLUSA  PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA PARI AD EURO 
16.110,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8027081CC8 

6) di individuare, ai sensi dell’Ar. 31, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, con i compiti di 
provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del 
contratto, assicurarne la regolare esecuzione, verificando che le attività e le prestazioni 
siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la gestione degli ordinativi 
e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il presente provvedimento; 

7) limitatamente ai lotti 1 – 2 (attualmente non attivo) – 3 – 6 – 7 – 10 – 12 ogni l’Azienda potrà 
ricevere e detenere un quantitativo di prodotti non superiore al 20% del proprio fabbisogno 
annuo;  

8) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di mesi 
24 pari ad Euro 1.041.060,00 IVA inclusa, per ciascun esercizio di competenza, ai rispettivi 
conti economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come segue: 

 

 

 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 OTTOBRE – DICEMBRE 
ANNO 2019 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 130.133,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 520.530,00 

 GENNAIO – SETTEMBRE 
ANNO 2021 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 390.397,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 1.041.060,00 

9) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di mesi 24 
pari ad Euro 149.760,00 IVA inclusa, per ciascun esercizio di competenza, ai rispettivi conti 
economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 3 assegnato alla S.C. 
Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, come segue: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 OTTOBRE – DICEMBRE 
ANNO 2019 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 18.720,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 74.880,00 

 GENNAIO – SETTEMBRE 
ANNO 2021 

PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

03.100.157 56.160,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 149.760,00 

10) di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell’Art. 113, comma 2, D.Lgs. 50/2016, la somma 
di € 22.900,00 IVA esclusa, pari al 2% dell’importo derivante dall’assunzione del presente 
atto; 

11) di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera, alla S.C. Cardiologia ed alla S.C. Chirurgia Vascolare; 

12) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1024 in data 02/10/2019


